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STAROSTKA INFORMUJEi

n SUS bude od 18. 11. 2024 do 15. 12. 2024 opravovat sil-
nici od křižovatky ve Všemyslicích za hráz rybníků v Nez-
našově, proto bude po dobu opravy v tomto úseku
silnice uzavřena. Dále mezi domy se silnice bohužel zatím
opravovat nebude. V tomto úseku už je třeba projekt tak
snad kraj brzy zrekonstruuje i zbytek silnice. Obec by
v horizontu dvou let měla stihnout další rekonstrukci
vodovodu, který je uložen pod vozovkou. Zatím má nově
(opravený) řad veřejného vodovodu od cedule Neznašov
po starou studnu u zámku.

n Obec Všemyslice pod sebe přebírá služby Pošty a bude
zřízena takzvaná Pošta Partner. Od začátku ledna 2025
budou poštovní služby dočasně fungovat na obecním
úřadě, protože dojde k rekonstrukci stávajících prostor.
Po rekonstrukci se pobočka vrátí zpět do přízemí. 

n Během podzimu budou vysázeny břízy ve Všeteči na
Karlově I. Finanční prostředky byly získány z dotačního
titulu. 

n Cesta ve Všeteči pracovně nazvaná „Za Hezounů“ by
měla být dokončena do léta 2025. Výstavba proběhne
pravděpodobně na jaře 2025.

n Oprava koryta potoka v Bohunicích bude probíhat od
podzimu 2024 do jara 2025. 

n Neznašovská hospoda má v současné době zavřeno
v neděli celý den a v pondělí od 14:00. V termínu 11. 11.
až 17. 11. bude zavřená z důvodu dovolené. 

Sobota 12. října byla věnovaná tradiční akci Setkání se-
niorů obce Všemyslice, která je dotovaná Oranžovým
rokem 2024. Celé odpoledne hrála k tanci a poslechu živá
hudba v podání jihočeské Podhoranky. K navození dobré
nálady přispěl  výborný raut, kde si jistě každý našel něco
na zub. Samozřejmě nechyběly ani nápoje v podání piva,

vína, prosecca, kávy, džusů a limonád. Věříme, že si tuto
akci všichni zúčastnění užili, popovídali si a zatančili. Děku-
jeme Neznašovské hospodě za připravené občerstvení.

Za kulturní komisi Iva Chlumecká

SETKÁNÍ SENIORŮ
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Poslední srpnový dne se na všetečském hřišti
uskutečnila Všetečská volejbaliáda – tradiční akce
pořádána SDH a SK Všeteč ve spolupráci s Horáckou
hospůdkou. Volejbaliády se můžou zúčastnit všichni hráči

i nehráči ale především ti, co si chtějí lehce zasportovat,
a především se pobavit s přáteli. Jedná se o každoroční
akci, té letošní se zúčastnilo 30 hráčů, kteří byli ro-
zlosováni do 6 týmů po 5 hráčím. Los je čistě náhodný.
Celé odpoledne se neslo v milé a přátelské atmosféře, do-
plněné popíjením piva a vůní klobás.

Tak jako začátek léta ve Všeteči patří tradičně Memo-
riálu Pavla Macharta, tak právě Všetečská volejbaliáda
symbolizuje jeho konec. A nezapomínáme ani na nejmenší
pro, které bylo připraveno drobné občerstvení v podobně
palačinky a pití.

Všem zúčastněným ale i těm co se podíleli na přípravě
patří velké DÍKY. 

VŠETEČSKÁ VOLEJBALIÁDA
A LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI Ve čtvrtek 3. října jsme se společně vydali na školní

a školkovou zahradu, abychom obrousili lavice před re-
novací. Nový nátěr provedou školáci v rámci pracovních
činností. Další plánovanou činností bylo vypletí
předzahrádky u školky a výsadba nových trvalek.

Sešlo se nás spoustu a naštěstí i počasí nám přálo,
takže se vše vyvedlo k naší spokojenosti. Tatínkové
rozezvučeli školní zahradu zvukem brusek a školková
zahrada zase zněla smíchem těch, kteří se rozhodli přidat
se k pletí a sázení nových rostlin. Vše se nakonec zasy-
palo novou mulčovací kůrou a celý záhon krásně pro-
koukl. Akce se zúčastnilo i mnoho dětí. Některé pomáhaly

se smirkovým papírem nebo stříháním stromů a keřů, ale
většina si užívala venkovní hry a pobíhání se svými ka-
marády. 

Když už nám padala tma, rozdělali jsme oheň a opekli
buřty, na kterých jsme si moc pochutnali a krásně tak za-
končili skvělé odpoledne. Máme radost, že jsme mohli po-
moct zvelebit školní prostředí našim dětem a že naše
práce potěšila školní i školkové paní učitelky.

Velký dík patří všem, kteří se akce zúčastnili, přinesli
květiny a pracovní nářadí nebo i dřevo na oheň. Nakonec
bychom chtěli poděkovat za spolupráci ZŠ a MŠ Ne-
znašov.

Hana Velková, Neznášek z.s. 

PODZIMNÍ BRIGÁDA
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ZŠ A MŠ NEZNAŠOV
ZÁKLADNÍ ŠKOLA

BESEDA o knize MEĎAN A KOUMEN
V úterý 24. září nás navštívil pan spisovatel Josef Beneš,
autor knihy Meďan a Koumen. Představil nám nejen své
dosavadní knihy Meďan a Koumen na planetě pupkáčů
a Meďan a Koumen na zatopené planetě, ale především
nás provázel postupem, jak taková kniha vzniká. Určitě
bylo pro děti zajímavé zjistit, kolik práce je nejen za

samotným vymyšlením dobrého příběhu, ale i výběrem
ilustrací a praktickým vznikem samotné knihy. Páťáci se
po besedě pustili do psaní vlastních příběhů o Meďanovi
a Koumenovi, kresbě originálních ilustrací knih a vymysleli
i pár témat na nová dobrodružství, která by mohli zažívat.
Beseda byla velmi zajímavá a bylo vidět, že netradiční
postavičky řadu dětí velmi zaujaly. Děkujeme za návštěvu!

DEN PREVENCE
V úterý 8. října proběhl ve škole první Den prevence. Pod
prevenci (rizikového chování) se dají zařadit zajímavá
a důležitá témata, která podporují zdravé vztahy mezi

žáky i učiteli a pomáhají uchovat či budovat přátelskou
a bezpečnou atmosféru v celé škole. Paní učitelky a asis-
tentky tak náplň dne přizpůsobily potřebám i věku jed-
notlivých ročníků. Prvňáčci pracovali společně s druháky
v oblasti péče o své zdraví. V rámci aktivit se seznámili se
čtyřmi kameny zdraví. Děti poznaly důležitost vyvážené
stravy, pravidelného pohybu a potřeby dostatečného
odpočinku, aby upevnily své fyzické i duševní zdraví. Zjis-
tily také, že dobré vztahy s okolím hrají klíčovou roli ve

vytváření pozitivního prostředí. Celá akce proběhla ve
veselém duchu a děti si z ní odnesly nejen zábavné
zážitky, ale i praktické tipy pro každodenní péči o zdraví.
Tento preventivní den byl skvělou příležitostí, jak jim
ukázat základy zdravého životního stylu. Akce tak přispěla
k posílení povědomí o péči těla a duše. Děti ve třetí třídě
si zase povídaly o tom, že každý člověk je jiný a má také
jiné potřeby. Kromě toho zjišťovaly, jak se vyrovnávat se
vztekem a jak takové situace řešit. Četly příběh, vyzkou-
šely si dechová cvičení, zahrály si scénky a na závěr
tvořily plakát jako shrnutí dne. Čtvrťáci si vyjasnili pojmy
cíle a pravidla. Při aktivitě Valihrach se domluvili, jak chtějí
být oslovováni a co se jim naopak nelíbí. Vyvodili si k tomu
i nové pravidlo. Na závěr si přečetli knihu Ela a noční
světýlka, která jim přiblížila, o čem kamarádství je. Páťáci



se seznámili s pojmem wellbeing ve škole, snažili se
vymezit, co všechno hraje roli v tom, jak se ve škole, mezi
spolužáky cítíme, jak přispět k tomu, abychom se ve škole
a třídě cítili dobře, těšili se do ní. Různorodými aktivitami
zjišťovali, jak se v určitých situacích chovají, cítí a proč,
snažili se otevřeně si nastolit podmínky a pravidla, která
příjemnému a bezpečnému soužití napomáhají. Přes ak-
tivity, kterými si uvědomili vlastní jedinečnost, se přesunuli
ke kooperativním hrám, které podpořili důležitost
spolupráce a týmovosti.

Kolektiv ZŠ

MATEŘSKÁ ŠKOLA

S příchodem podzimu jsme s dětmi z mateřské školy
vyrazili na pomoc do Skřítkovic. Společnými silami jsme

postavili mnoho obydlí pro skřítky zdejšího lesa. Práce
nám šla od ruky a tak věříme, že domečky nezničí ani
mráz, vítr či sněhová nadílka. Zároveň jsme zkoumali pok-
lady, které nám les nabízel. Počasí nám přálo a tak jsme
si užili krásné dopoledne.

Kolektiv MŠ
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ZAČÁTEK ROKU V MŠ A ZŠ
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Dne 26. 9. 2024 uspořádal ZTP MO Neznašov a ČČK
Neznašov zájezd na národní kulturní památku. Cesta byla
příjemná a všichni se těšili na prohlídku klášterního areálu.

Jméno lokality připomíná známý biblický rybník „Siloe“
v Jeruzalémě. Samotný klášter byl založen v roce 1139
knížetem Soběslavem I. a jeho chotí Adélou jako benedik-
tinský klášter a osadilo ho mnichy ze sázavského kláštera.
V roce 1147 byli vyhnáni do Sázavy. Po nich přišli v roce
1149 řeholní kanovníci, premonstráti z Porýní.

Celý komplex staveb – klášter s kostelem Narození
Panny Marie, konvent, opatství, Trčkův hrad či renesanční
dům s palírnou. Klášter prožil několik pohnutých dob a je
zázrak, že po několika drancování a požárech se ho
povedlo znovu obnovit ve slohu barokní gotiky – mistrem
Janem Blažejem Santinim.

Roku 1950 byl klášter zrušen a šest let sloužil jako in-
ternační tábor pro nepohodlné kněze a řeholníky, kterých
tu bylo 464. Byli mezi nimi pozdější kardinál František
Tomášek, arcibiskup Karel Otčenášek a mnoho dalších.
V roce 2011 zde byl obětem režimu odhalen památník se
jmény vězněných.

Po roce 1956 až do roku 1991 se klášter přeměnil
v psychiatrickou léčebnu. V Trčkově hradu je výstava,
která vás seznamuje s historií psychiatrie, dobové fo-
tografie, původní samotka a železné postele. Dále se zde
nachází kazetový strop s deseti českými madonami, ex-
pozicí československých motocyklů a historie včelařství.

Do klášterního pivovaru jsme se nedostali, probíhal
asanační den. V klášterní restauraci jsme se naobědvali
a ochutnali pivo, které si tu vaří. Celý den nás provázela
paní Petra Žáková (asistentka opata). Velmi dobře zná his-
torii, prohlídka s jejím povídáním se nám všem moc líbila.
Dovedla nás na hřbitov, kde je hrob Nadi Urbánkové.
Domů jsme se vrátili kolem 18 hod. Všem se zájezd líbil
a počasí nám také přálo.

Za STP Neznašov, Jan Čihovský

Podzimní zájezd do kláštera Želiv
Soutěž v Bavorovicích v tradičním i netradičním

hasičském sportu proběhla 7. září. Družstvo žen vybojovalo
v obou kategoriích první místo a muži získali dvě čtvrtá

místa. Radost z vítězství žen ale kalí zranění jedné jejich
členky. Všem členům týmu patří velký dík za jejich nasazení
a týmového ducha. Soutěže v hasičském sportu jsou nejen
o fyzické zdatnosti, ale také o spolupráci a důvěře mezi
členy. Příští rok se chystáme na další výzvy a věříme, že nás
čekají další úspěchy. Držíme palce zraněné člence, aby se
co nejdříve zotavila, a těšíme se na její návrat. Mezitím
budeme pokračovat v tréninku a přípravách na další sezónu.

SDH Všemyslice

Soutěž v Bavorovicích
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17. srpna jsme se zúčastnili soutěže historických stříkaček
v Nemějicích. Vyslali jsme tři soutěžní družstva. Ženské
a mužské s motorovou stříkačkou PS8 a staré pány
v dobových uniformách s koňskou stříkačkou z r. 1925

Den byl plný vzrušení a přátelské soutěživosti. Týmy
z různých koutů regionu se shromáždily, aby předvedly své
dovednosti a zároveň si užily společenské setkání. His-
torické stříkačky, pečlivě udržované a lesknoucí se na
slunci, byly obdivovány nejen odborníky, ale i návštěvníky
všech věkových kategorií.

Atmosféra byla podbarvena veselými hlasy a zvuky
hudby, která dodávala akci zvláštní kouzlo. Každý tým měl
svou chvíli slávy na trati, kde se snažil dosáhnout co nej-
lepšího času. I přes soutěžní napětí se všude kolem rozlé-
vala dobrá nálada a vzájemná podpora.

Naše mužské družstvo vybojovalo ve své kategorii bá-
ječné první místo, staří pánové byli čtvrtí a ženské družstvo
se díky technické závadě stříkačky umístilo na poslední
příčce tabulky.

Nemějice se na jeden den proměnily ve středobod po-
zornosti, kde se historie setkala s přítomností a vytvořila tak
nezapomenutelný zážitek pro všechny zúčastněné.

Těšíme se a další ročník a nové příležitosti k setkání
s přáteli a milovníky historie.

SDH Všemyslice

SOUTĚŽ HISTORICKÝCH STŘÍKAČEK
17. srpna jsme pořádali na hřišti ve Všemyslicích maškarní
diskotéku. „Ránu pod pás“ nám uštědřil DJ KÁJA (Karel
Domin), když nám cca v 19.15 sdělil, že si našel jinou akci
a nám na diskotéce nezahraje. Použili jsme tedy vlastní um
a techniku a hudební produkci na diskotéku si vytvořili sami.

Teplý letní večer umožnil účastníkům obléct si lehké
kostýmy, a tak masek bylo hodně a všichni se báječně bavili
dlouho do noci.

SDH Všemyslice

Maškarní diskotéka ve Všemyslicích
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POVODNĚ 2024 SEBEVZDĚLÁVÁNÍ
Ve dnech 13. a 14. září měli naši členové pohotovost

a prováděli protipovodňová opatření. Díky tomu, že hoši
už ve čtvrtek opětovně preventivně pročistili kanály,
nikoho neohrozily proudy vody valící se z kopce po silnici.
V pátek jsme ve sběrném dvoře v Neznašově naplnili pytle
pískem, které jsme následně rozvezli a usadili u obydlí

obyvatel Všemyslic a Slavětic, kteří o to požádali. Stále
jsme monitorovali stav hladiny vody v obecním rybníku
a stoky u p. Marouška. Největší starost nám dělala zaned-
baná a neudržovaná „požární nádrž“ u Jerhotů s ne-
funkční, zanesenou přepadovou výpustí.

Spolupráce s místními občany byla výborná, a díky
vzájemné pomoci a koordinaci jsme dokázali situaci
zvládnout bez větších problémů.

Během celého víkendu jsme pokračovali v hlídkách
a byli připraveni zasáhnout v případě dalších komplikací.
Naštěstí se počasí umoudřilo a hrozba povodní postupně
ustoupila. Díky včasné reakci a dobré organizaci se po-
dařilo předejít škodám na majetku a ochránit obyvatele
před nebezpečím.

Tato událost nám opět připomněla důležitost
připravenosti a spolupráce mezi hasiči a obyvateli. Všem,
kteří se zapojili a přispěli svou pomocí, patří velké díky.

Starosta SDH Všemyslice

V rámci sebevzdělávání se naši dva členové zúčastnili Pro-
jektu SHČMS na přípravu skupin dobrovolníků ochrany
obyvatelstva, řešení krizových situací, praktického výcviku
v poskytování první pomoci a psychociální pomoci. Kurz
zvládli úspěšně a získali ABSOLVENTSKÝ LIST.

SDH Všemyslice

Jako v minulých letech, tak i letos jsme se 6. října sešli
v hrobce Berchtoldů při příležitosti koncertu. Pěvecký sbor
Aleluja z Týna nad Vltavou si připravil pásmo písní. Téměř
hodinový koncert uplynul ve velmi příjemné atmosféře.
Všichni návštěvníci odcházeli s úsměvem na tváři.

Děkujeme Skupině ČEZ za podporu v rámci Oranžového
roku, která nám umožňuje připravovat zajímavé akce v obci.

Za kulturní komisi Iva Chlumecká

Koncert v hrobce



Uzávěrka čísla 23. 10. 2024, vydavatel Obecní úřad Všemyslice, telefon 385 721 737
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